
   OBEC KOHOUTOV                      IČO :   00278017   DIČ: CZ00278017 

    Kohoutov  čp. 65                         TEL :   499 693 030 ,   724 224 782  

    544 01 p. Dvůr Králové nad Labem   e-mail:obec.kohoutov@seznam.cz  

  www.kohoutov.info 

        

 

Příloha k  účetní závěrce Obce Kohoutov za rok 2019 

 
Název:                    OBEC  KOHOUTOV 

Sídlo:                      Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Právní forma:        Obec – územní samosprávný celek 

Předmět činnosti:  stanoven předpisem 128/2000 Sb.,  Zákon o obcích 

IČO:                       00278017 

DIČ:                       CZ00278017 

Rozvahový den:     31. 12. 2019 

 

1. Organizační struktura 
 

1.1 Zastupitelstvo obce 
Počet členů zastupitelstva  je 7 

Rada není zřízena, pravomoci rady přebírá starosta  obce 

Výše  vyplacených  odměn členům zastupitelstva   808 390,- Kč 

 

Složení   zastupitelstva -  všichni  zastupitelé  jsou  bez politické příslušnosti 

Starosta:  Ing. Ladislav Grega - uvolněná funkce 

místostarosta:  Pavel Horáček  - neuvolněná funkce 

členové:   Ing. Jan Bucek 

   Zdeněk Čáp 

   Mgr. Štěpán Koumar 

   Ing. Jarmila Tyrnerová 

   Bc. Lenka Valášková 

 

1.2  Výbory obce     

       1.2.1  Kontrolní výbor        
předseda: Bc. Valášková Lenka, člen ZO    

členové:   Mgr. Koumar Štěpán, člen ZO    

      Gregová Kristýna                

       Kontrolní výbor  se  sešel  2 x  a  to  dne  27. 5. 2019  a  3. 12. 2019 

 

       1.2.2 Finanční výbor 
předseda: Ing. Bucek Jan, člen ZO 

členové:   Pohlová Jaroslava 

                Gregová Kateřina 

        Finanční  výbor  se  sešel  2 x  a  to  dne  29. 3. 2019  a  5. 12. 2019 

 

       1.2.3 Rozvojový výbor 
předseda: Ing. Tyrnerová Jarmila, členka ZO 

členové:   Puhlovská Marie, čp. 76 

                Čáp Zdeněk, člen ZO 

                Valášek Václav, ml. 

     Vtípil Zdeněk, ml 

mailto:Obec.Kohoutov@seznam.cz


     Černý Josef 

     Švorcová Kamila 

        Rozvojový  výbor  se  sešel  4 x  a  to dne  18. 1. 2019, 17. 4. 2019, 17. 10. 2019 a 19. 11. 2019 

 

       1.2.4 Výbor pro Lidová řemesla 
předseda: Horáček Pavel, člen ZO 

členové:   Ing. Bucek Jan, člen ZO 

      Ing. Rezek Radek 

       Výbor pro Lidová řemesla se sešel  3 x  27. 2. 2019,  7. 8. 2019  a  2. 9. 2019 

 

2. Činnost obce 

Obec  Kohoutov vykonává  hlavní  a  hospodářskou  činnost.  

 Počet  zaměstnanců  k 31. 12. 2019 byl  3,  jeden na  hlavní činnost (účetní) a dva  na  

hospodářskou činnost  (obsluha  traktobagru, traktoru, rideru, motorové pily a  křovinořezu) 

 

2.1  Hlavní  činnost  

      2.1.1 Způsob  oceňování  majetku    
      Obec  oceňuje  majetek podle  vyhlášky o  oceňování  majetku  v platném  znění.  Během roku 

2019  nenastala změna  v oceňování.  

      Obec  má  odpisový  plán,  který je  roční.   

 

      2.1.2 Úvěry,  Zástavy  
      Obec  Kohoutov  nemá  žádný úvěr   a  ani žádný úvěr neposkytla  jiné osobě.   

      Obec  zřídila   zástavní  právo k   bytové  jednotce  v čp. 65 v roce  2002  ve  prospěch  

Ministerstva  místního rozvoje,  dotace  na  bytovou  výstavbu  ve  výši  320 000,- Kč.  Zástava  

končí  dne  16. 3. 2022.    

      V roce  2019  nebylo  zřízeno  žádné  jiné zástavní právo.  

 

     2.1.3 Fondy  obce   
     Obec Kohoutov v roce 2017 zřídila   fond oprav a investic,  směrnice č. 2/2017,  o zřízení  

investičního  fondu  obce  Kohoutov a  fond sociální,  směrnice  č. 3/2017,  o zřízení  sociálního 

fondu obce  Kohoutov.  Oba  fondy  jsou  aktivní  a  mají  samostatné  účty u  Komerční  banky,a.s..   

 

     2.1.4  Členství  ve  sdruženích a  spolcích a jejich výše  příspěvků  v roce  2019 
Společenství obcí Podkrkonoší                                           7 920,- Kč     

MAS Království - Jestřebí hory o.p.s.                                 2 000,- Kč 

Sdružení místních samospráv ČR                                       2 528,- Kč  

Celkem  příspěvky                                                            12 448,- Kč 

 

    2.1.5  Hlavní akce obce   
    -  Největší neinvestiční  akcí obce  v roce  2019 byla   Lidová  řemesla (25. ročník).  

V  roce  2019  ze ziskem   6 040,- Kč.   

      Příjmy,  zejména  vstupné                                            708 900,-  

      Výdaje, zejména  kulturní  program                             702 860,-  

 

    -  Největší  investiční akcí  obce za  rok  2019  byla   „Výstavba  vodovodu Kohoutov – 

Kladruby“   a  „Vodovodní přípojky Kohoutov – Kladruby“  
    Byla  provedena  celková  výstavba  vodovodu  z Kohoutova  (z křižovatky  komunikací  třetích  

tříd) do  celé  osady  Kladruby  v celkové  délce  2 004 bm  za  celkovou  cenu 5 894 877,62  Kč. 

V roce  2019  proinvestováno  5 200 939,24 Kč.  V roce  2020  bude  celá  akce  dokončena  a  

proinvestována.  Zbývá  dokončit  povrchové  úpravy komunikací  dotčených  stavbou.   

     Byly  provedeny  vodovodní  přípojky  v počtu  40 ks  za  celkovou  cenu  349 050,- Kč.  

Všechny  uvedené ceny  jsou  bez  DPH.   



  

   2.1.6  Obdržené dotace a  příspěvky  v roce  2019 

 

Dotace na výkon statní správy – Královéhradecký kraj:                         65 400,- Kč 

 

Dotace na volby 
- Volby  do Evropského parlamentu                                                     23 280,- Kč 

 

Dotace Neinvestiční  celkem                                                                      797  690,-Kč 

      Z toho  od  Královéhradeckého kraje   

      -      zachování  prodejny  na  venkově, 19RRD10-0027                         50 000,- Kč  

      -      25. let  Lidových řemesel v Kohoutově, 19KPG01-0080                 43 000,- Kč  

      -      příspěvek  na  hospodaření v lese                                                      10 980,- Kč  

                      od  Státního  zemědělského intervenčního  fondu  (SZIF)  
      -      kalamita  Derecho,  nová  výsadba v  lese                                       693 710,- Kč  

 

 Dotace Investiční  celkem                                                                            91 000,- Kč 

      Z toho  od  Královéhradeckého kraje   
    -  rozšíření  sítě veřejného osvětlení v obci  Kohoutov,  

       část obce Kladruby, 19POVU1-0076                                                       91 000,- Kč  

  

     2.1.7 Poskytnuté  příspěvky  a  dary   obcí   
 

     -  příspěvky  neziskovým organizacím a  územním  samostatným celkům   

        celkem                                                                                                  286 065,- Kč 

  z  toho   

OSKA,  z. s.  Kohoutov (oprava fasády na  kostele- dokončení)                239 677,- Kč 

Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově                                  1 500,- Kč 

Město Dvůr Králové nad Labem  - přestupkové agendy                               500,- Kč 

Královéhradecký kraj – dopravní obslužnost                                                 19 988,- Kč 

Obec  Hajnice, příspěvek  na  JSDH                                                              12 000,- Kč  

Společenství obcí Podkrkonoší – dofinancování  

     udržitelnosti  projektu  SMO                                                                    12 400,- Kč  

    

  -  dary  neziskovým  a  příspěvkovým organizacím,  dále   jednotlivcům  

         celkem                                                                                                 116 000,-Kč 
   z toho  

Oblastní spolek  ČČK Trutnov, Místní spolek Kohoutov                              32 000,- Kč  

OSKA, z. s.   Kohoutov                   12 000,- Kč 

Větve  Severu, z. s. Horní  Ždár                                                                       6 000,- Kč 

Základní škola a Mateřská škola  Kocbeře                                         5 000,- Kč  

Farní Charita Dvůr Králové nad Labem                                           3 000,- Kč 

Diakonie  ČCE  DKnL                                                                                    2 000,- Kč 

Linka  bezpečí, z.s.  Praha  8                                                                           1 000,- Kč 

TJ  Jiskra  Kocbeře, z.s.                                                                                   5 000,-Kč                                

Paní   Kubinová- zajištění  obslužnosti  obce                                                50 000,- Kč  

 

  2.1.8 Významné transakce s majetkem v roce 2019 
 

  Prodej  pozemků  ve  vlastnictví obce                                                          51 850,-  Kč 

  Nákup  pozemků do  vlastnictví obce                                                           45 770,-  Kč  

  Nákup drobného hmotného majetku                                                             26 862,70Kč 

 

 



2.2. Hospodářská činnost obce – výsledek hospodaření uveden bez DPH 
 

odvětví výnosy náklady Výsledek  

hospodaření 

Plánovaný výsledek 

hospodaření 

lesní hospodářství   2 949 771  1 573 375     1 376 396              42 000 

vodovod      205 931      582 016      - 376 085             125 913 

komunikace         6 700        74 782        - 68 082             - 79 000 

zeleň a komunální služby     157 660      526 320      - 368 660            - 301 200 

SPOZ       87 801      111 378        - 23 577               0 

Mzdové náklady       785 486      - 785 486            - 564 800 

Celkem   6 063 507   3 792 308      - 245 494            - 777 087 

   Odůvodnění rozdílů  ve výsledku  hospodaření  

1/  Lesní  hospodářství  

     Těžilo  se  více dřevní  hmoty než  byl  předpoklad, neutuchající boj  s kůrovcem  a  také  

s poryvy  větry.  Prodej  dřeva a  jeho výše prodejní  ceny je  stále  špatný.  Nebylo  počítáno  

s výnosem dotace  ze  SZIF.   

2/ Vodovod  

     Nebyly  přefakturovány  vodovodní  přípojky,  bude  provedeno  v roce 2020,  proto  

vyšší  náklady.  

3/ Komunikace  -  dle finančního plánu  

4/ Komunální  služby  a  zeleň  -  dle  finančního plánu  
5/ SPOZ  -  nižší  tržby  za  venkovní zábavu  při  LŘ 

6/ Mzdové  náklady   
     Vyšší  náklady  z důvodu  navýšení  mezd  nařízením  vlády.   

 

3. Pohledávky a  závazky obce  k 31. 12. 2019  
 

 POHLEDÁVKY  v Kč 361 599,32 

Hospodářská činnost Faktury vydané – les  244061,32 

 Faktury vydané – komunální služby 0,00 

 Vodné Kladruby 4000,00 

 Vodné Kohoutov 33274,00 

 FÚ – nadměrný  odpočet DPH12/2019 7233,00 

 Celkem hospodářská činnost 288568,32 

Hlavní činnost  Poplatek za psy 100,00 

 Poplatek za odpady 16159,00 

 Faktury vydané z minulých let  56772,00 

 Nájem pozemků 0,00 

 Celkem hlavní činnost                                                                    73031,00 

 ZÁVAZKY v Kč 78 086,00 

Hospodářská činnost Faktury přijaté 0 

Hlavní činnost Faktury přijaté 78086,88 

 



4. Stav bankovních účtů obce k datu 31. 12. 2019   

 
Název  účtu Číslo účtu Stav  k 31.12.2019 

běžný účet        10322601/0100                                                1.027.361,82 

běžný účet pro hospodářskou činnost 107-9481210287/0100                                        3.633.422,03 

běžný účet -fond oprav a investic 107-9601470/0100                               2.408.130,65 

běžný účet – sociální fond            115-4571260277/0100                                         22.064,00 

Česká národní banka                    94-2111601/0710                                                  989,69 

termínovaný vklad 3002123913/5800 3.000.000,00 

Celkem     10.091.968,19 

 
 

 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický dne 24. 9. 2019  a  4. 3. 2020. Plné znění zprávy 

o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019  je k nahlédnutí v kanceláři  Obecního  úřadu v 

Kohoutově   nebo  na  webových  stránkách  obce  www.kohoutov.info.  

Závěr  ze  zprávy  o výsledku  přezkoumání  hospodaření obce  za  rok 2019: 

Při přezkoumání hospodaření obce Kohoutov  nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), 

odstraněných v průběhu přezkoumání. 

 

7. Vyjádření zastupitelstva obce Kohoutov / 

    Zastupitelstvo obce na  svém  řádném  zasedání dne  5. 5. 2020  pod  číslem  usnesení 5/18/2020 

schválilo závěrečný účet obce  za  rok 2019 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Kohoutov  s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  bez  výhrad.  

 

 

 

 V Kohoutově dne:  20. 5. 2020 

 

 

 

 

 Vyhotovila:  Jitka Albrechtová,  Ladislav Grega  

 

 

 

    

 

http://www.kohoutov.info/

